13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

Decreto No.  001/2008 de 02 de janeiro de 2008.

Abre  crédito  suplementar  no  valor  total  de
(R$ 191.384,57) Cento e Noventa e Um Mil e
Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta
e Sete Centavos, para os  fins  que  se
especifica  e  da  outras providencias.

                      O(a) PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1o. - Fica aberto  crédito  suplementar  as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações suplementadas

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2.001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM. DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.31.00 Premiações  Cult. Art. Cient. Desportivas e Outros 3.056,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 3.056,00

Total da unidade R$ 3.056,00

02.02.000 SECRETARIA DE GOVERNO

2.049 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 474,90RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 474,90

Total da unidade R$ 474,90

04.04.000 SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.117,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.95.00 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campos 500,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 250,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 1.867,00

Total da unidade R$ 1.867,00

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.013 GESTÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 18.760,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 824,46RECURSOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800 Página: 1

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 19.584,46

Total da unidade R$ 19.584,46

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.038 GESTÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 259,18RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 259,18

Total da unidade R$ 259,18

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

1.060 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 113.393,03RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 113.393,03

2.052 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 15.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 15.000,00

Total da unidade R$ 128.393,03

08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECON.  M. AMBIENTE E TURISMO

2.053 GESTÃO DAS AÇÕES ADM DA SEC. DE DESENVOL. ECONÔMICO,  MEIO AMBIENTE E
TURISMO

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 29.500,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 29.500,00

Total da unidade R$ 29.500,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.054 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.250,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 8.250,00

Total da unidade R$ 8.250,00

Valor total suplementado R$ 191.384,57

Dotações anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do  presente crédito suplementar, serão cobertas com
                 recursos  de  que  trata  o Artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, Inciso III.

Inciso:  II - Excesso de Arrecadação R$ 0,00

           III - Anulação de Dotação R$ 191.384,57

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2.001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM. DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 3.056,00RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 3.056,00

Total da unidade R$ 3.056,00

02.02.000 SECRETARIA DE GOVERNO

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800 Página: 2

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

2.049 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 474,90RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 474,90

Total da unidade R$ 474,90

04.04.000 SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

1.004 EXPANSÃO DE TECNOLOGIA DE INFORMATIZAÇÃO

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 25.500,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 25.500,00

1.006 REESTRUTURAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

2.003 CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 10.000,00

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.367,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 6.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 17.367,00

Total da unidade R$ 57.867,00

05.05.000 SECRETARIA. MUN. EDUCAÇÃO. CULT. ESP E LAZER

1.013 RECUPERAÇÃO DO PATRIMONIO ARQUITETÔNICO DO DISTRITO DE IBIRABA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 892,49RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 892,49

Total da unidade R$ 892,49

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.016 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 19.585,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 19.585,00

Total da unidade R$ 19.585,00

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.038 GESTÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 259,18RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 259,18

Total da unidade R$ 259,18

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800 Página: 3

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

1.052 PROJETO TRAVESSIA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

1.055 BORDA DO SÃO FRANCISCO E RIO GRANDE

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

1.059 NOMENCLATURA DE VIAS E NUMERAÇÃO DE CASAS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 10.000,00

1.061 DRENAGEM DE VIAS URBANAS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 10.000,00

1.085 IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 15.000,00

2.048 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 20.000,00

2.052 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 18.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 18.000,00

Total da unidade R$ 83.000,00

08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECON.  M. AMBIENTE E TURISMO

1.077 VIABILIZAR A AGROINDÚSTRIA DE DERIVADOS DE CANA-DE-AÇÚCAR

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 8.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 8.000,00

1.078 ORGANIZAR, PROMOVER E REVITALIZAR A PRODUÇÃO AGRÍCOLA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

2.033 ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CAPACITAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO PRODUTOR

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

Total da unidade R$ 18.000,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.054 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800 Página: 4

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 8.250,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 8.250,00

Total da unidade R$ 8.250,00

Valor total  anulado R$ 191.384,57

Artigo 3o. - Revogadas  as  disposições  em  contrário, o presente decreto entra em vigor da na data
de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2008.

Deonísio Ferreira de Assis

PREFEITO MUNICIPAL

Francisco Carneiro da Cunha Filho

SECRETARIO(A)

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800 Página: 5